P

AIMVHNCTPALINA XOMEPCKOIO CEJ/IbCKOIO MOCENEHNA
TUXOPELLKOIO PANOHA

MOCTAHOBJIEHUVE
oT Ne S'O

CT. XonepcKasl

O BHeCeHUN N3MeHEHUIA B MOCTAHOB/IEHNE
afAMUHUCTPaUMM XOoMnepcKoro cesibCKOro nocesieHns
Twuxopeukoro paioHa oT 21 aBrycta 2023 roga Ne 55

«O06 yTBEPXKAEHMN MYHULMNAIbHOW NPOrpamMmbl
XO0nepcKoro ceslbCKOro rnocesieHns TUXopeuKoro panoHa
«Pa3BunTME XNNULLHO-KOMMYHa/IbHOIO X03ANCTBa
N AOPOXHOI0 X03ANCTBa»

B cBAsM C yTouHeHnem B 2025 rogy o06bemMa  (hMHaAHCUPOBaHMS
MYHUUMNASIbHOW nporpaMmbl  XOMEPCKOro CefbCKOro noceneHnsi TUXOPeLKoro
painoHa «Pa3BuTUe XUNNLHO-KOMMYHa/IbHOr0 X035MCTBA N [JOPOXXHOIO X039MCTBaY,
NMOCTAaHOBNAM:

1 BHecT B nNOCTaHOB/MEHWE aAMUHUCTPaUUU XOMNepcKoro Ccesnbe
noceneHust Tuxopeukoro paoHa ot 21 aerycta 2023 roga Ne 55 «O6 yTBepXXaeHUn
MYHUUMNASbHOM nporpaMmbl  XOMEpPCKOro CefbCKOro MnocesieHns TUXopeLKoro
painoHa «Pa3BUTHE XXUNNLHO-KOMMYHa/IbHOTO X035MCTBa M LOPOXHOI0 X03AACTBa»
(C n3meHeHuaMM OT 22 aHBapa 2024 roga Ne 1, 22 maprta 2024 roga Ne 10,
21 masa 2024 roga Ne 22, 26 moHs 2024 roga Ne 28, 9 ceHTabpa 2024 roga Ne 39,
12 pekabps 2024 roga Ne 73, 26 pekabps 2024 roga Ne 75, 27 aHBaps 2025 ropa
Ne8, 14 anpensa 2025 roga Ne 34, 21 maa 2025 roga Ne 40) cnefyroLime N3MeHeHNS:

1) B NpUN0XeHUN K BblLleHa3BaHHOMY MOCTaHOB/IEHUIO:

B NyHKTe «OO6beMbl W WUCTOYHUKM (DMHAHCUPOBAHUS MYHULMNAIbHOM
nporpaMmbl» UUPpbl «17476,6» 3aMeHUTb Luppamn «17586,8», undpbl «7714,1»
3aMeHUTb Undpamm «7824,3»,

Tabnmuy 2 pasgena 4 U3noXuTb B HOBOM pefakuun:
« Tabnuua 2

Fropgbl O6bemM PUHaHCUpOBaHMUA, ThiC. pybnein
peanunsauum BCEro B pa3pe3e MCTOYHMKOB (PMHAHCUpPOBaHUA
(bepepanbHbli  KpaeBOW MECTHbIA BHEOWAXETHbIE
6o gxeT 6roaxer 6roaxer MCTOYHUKM
1 2 3 4 5 6

Mopnporpamma Ne 1 «bnaroycTpolicTBo X0MNepcKOro CenbCKOro NOCeneHns
TnXopeukoro panoHa»
2024 1965,1 0,0 0,0 1965,1 0,0



2025 3324,7 0,0 I 00 3324,7 0,0

2026 1030,0 0,0 0,0 1030,0 0,0

Bcero no 6319,8 0,0 0,0 6319,8 0,0
nognporpamMmme

Mognporpamma Ne 2 «Pa3BuUTHE OPOXKHOI0 X03ANCTBax»

2024 4863,2 0,0 0,0 4863,2 0,0

2025 4464,1 0,0 0,0 4464,1 0,0

2026 1871,5 0,0 0,0 1871,5 0,0

Bcero no 11198,8 0,0 0,0 11198,8 0,0
nognporpamme

Moanporpamma Ne 3 «9HeprocoepedxXeHne 1 NOBbILLIEHNE SHEPTETUYECKON
3PHEKTUBHOCTU Ha TEPPUTOPUN XOMEPCKOrO CENbCKOro NoceneHns TUXopeLKoro

panoHa»
2024 52 0,0 0,0 52 0,0
2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
Bcero no 25,2 0,0 0,0 25,2 0,0

noanporpamMmme
Mognporpamma Ne 4 «CofepxXaHue 1 pa3BuTne KOMMyHaﬂbHOVI NH(PaCTPYKTYpbI
XO0MNepcKOro cenbCKOro noceneHnsa TUXOpPeLKOro paoHa»

2024 14,2 0,0 0,0 14,2
2025 25,5 0,0 0,0 25,5
2026 33 0,0 0,0 33
Bcero no 43,0 0,0 0,0 43,0
nognporpaMme
O6wmnii 06beM (hUHAHCUPOBAHMSA MO MYHULMNANbHOW NpoOrpamme
2024 6847,7 0,0 0,0 6847,7 0,0
2025 7824,3 0,0 0,0 7824,3 0,0
2026 2914,8 0,0 0,0 2914,8 0,0
Bcero no 17586,8 0,0 0,0 17586,8 0,0».
MYHULMNa/TbHOM
nporpaMme

2) B NPUNOXeHUM 1 K MyHMUMNANbHOW MporpaMme Xomnepckoro CenbCKoro
noceneHusi TUXOPELKOro paiioHa «PasBUTUE XXUIULLHO-KOMMYHa/IbHOTO X035IACTBA

1 AOPOXHOT 0 X03SIACTBAx:
B NYHKTE «O6BbEMbI U UCTOUHUKM (PUHAHCMPOBAHMA NOANPOrpPamMmMbl» LMQPbI

«6209,6» 3aMeHUTb Uudbpamm «6319,8», umndpbl «3214,5» 3aMEHWUTb LMpPaMm
«3324,7»;

pasgen 2 «[lepeyeHb MepoONpUATMA MOAMPOrpamMmbl  «bnaroyCcTponcTBo
XOMnepcKoro CefbCKOro noceneHns TUXOPELKOro pailoHa» W3NI0XUTbL B HOBOWA
pefakumm:



No
n/n
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2.1.

«2.MEPEYEHb

MEPONPUATUIA NOANPOrpamMMbl «B1aroyCTpoicTBO X0NepCKOro CebCKoro

HanmeHoBaHWe
MeponpuaTHSA

Lenb
3agava 1

PemoHT, TekyLlee
cofepxaHue 7
o6cny>xuBaHue
Hapy>XHbIX CeTel
YNUYHOrO
OCBeLLeHus
TeppuTopum
noceneHus,
3/IeKTPOMOHTaXH
ble paboTbl, B TOM
yucne onnara 3a
nocTaBKy
3/TEKTPUYECKON
3Heprum ans
Hapy>XHOro
OCBeLLEeHNS,
cOCTaB/neHne

CMeT, BeJeHue
TEXHNYECKOro
Haa30pa,
pa3paboTka
MPOEKTHOWM
[OKyMeHTauum,
npuobpeTeHue
anekTpomMatepuan
0B,
OCyLLeCTB/IeHNE
TEXHOIOrMYecKor
0 MPUCOEANHEHNS
JHepronpmHumMmato
WWX  YCTPOWCTB
«YNNYHOe
0CBeLLEHME»

3ajava 2.

O6koc

MyCTbIPeW,

MapKoB CKBEpOB,
0604MH fopor
(nprobpeTeHue

rnoceneHns TUXOPELKOro paioHa»

Cra Tlogpl O6bem (h1HaHCUPOBaHWS, TbiC. py6nei HenocpeacteeH  MyHULMNabHbI
Tye  peams HbI pe3ynbTar 3aKasuviK,
aumm BCero B paspese UCTOYHUKOB peanusaLuu rnaBHbIVA
(h1HaHCMPOBaHNS MeponpuATUS pacnopsguTesb
(hemle  KpaeB MeCTHbl  BHe (pacnopaguTenb)
pasibH oM n 610 OHOKETHBIX
b OOMDK  OlOpKe  mKe CpefcTs,
orompK er T THbI NCMONHUTENb
er e
3 4 5 6 7 8 9 10 1

noBbllWLeHNE YPOBHA 6]1&1I'0yCTp0I7ICTBa, Hace/leHHbIX NYHKTOB XOI'IepCKOI'O CeNnbCKOro noceneHna
TrxopeLKoro parioHa

NpoBejeHVe KOMMJ/IEKCA MepPONPUATUIA MO 0BeCNEYEHNIO HALTEXALLEr0 TEXHUYECKOrO COCTOSHUS
06BEKTOB HapY>HOM0 Y/IMYHOIO OCBELLEHUA /19 6ecrepe6oiHOro OCBELLEHNS YL, MOCENEHUS;

2024 16450 0,0 0,0 16450 0,0 eXerogHo agMUHUCTpaLua
2025 28265 0,0 0,0 28265 0,0 npoBoaunTcA XorepcKkoro
2026 600.0 0,0 0.0 600,0 0.0 PEMOHT CEMbCKOro
BCEro 5071,5 0,0 0,0 50715 oo Hapy>HbIX rnocenieHna
ceTeld TuxopeLKoro
YNINYHOT O paiioHa
OCBeLLIeHMS, afMVHMCTPaLMA
Npon3BOAMTCA Xonepckoro
onJiata 3a Ce/bCKOro
3NIEeKTPUYECKY roceneHus
0 3HEPrUIO T wnxopeukoro
paioHa
NpoBefeHNe KOMMMEKCa MeponpuaTuiA  No  6naroycTpoiCTBY, CaHUTapHOMY  COAEPXaHuio
TEPPUTOPUU MOCENEHNS 1 OpraHM3auuy coor)a v BblBo3a OTXOA0B U Mycopa
2024 149,6 0,0 0,0 149,6 0,0 ynyulleHue agMUHUCTpaLua
2025 246,2 0,0 0,0 246,2 0,0 9KONOrn4YecKom Xorepckoro
2026 2540 0,0 0,0 254,0 0,0 06CTaHOBKM CeNbCKOro
BCEro 649.8 0,0 0,0 649,8 0,0 rnocesnexna
TuxopeuKoro

paioHa



2.2.

2.3.

24.

CM, 3anacHbIX
yacTeil, PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHb
X CpeLCTB),
oYMCTKa
TeppuTOopuKM  OT
HECaHKLMOHMPOB
3HHbIX  CBANOK,
yyactue B
opraHusaumm
cbope  mycopa

Oka3zaHue
VH(OPMALIMOHHbI
X YCNyr B 4actu
LeATenbHOCTM Mo
ob6patleHno c
oTXof4aMu, B TOM
yucne
opraHusaums
pa6ot no
OTHECEHWIIO
OTXOZ0B K
onpegeneHHoMy
Knaccy
0MnacHoCTM
YcTaHOBKa
3NeMeHTOB
6naroycrtpoiicTea
(naBouek
KOHTENHepoB.
YPH, [eTCKMX
CMOPTUBHBIX
NAoLWAan0K
Kauene,

Kayasiok,
[eTcKoro
1rpoBoro
o6opynoBaHus,
N3roToB/EHME
MOpPTPETOB Ha
[OCKy  nouyeTa),
yenyru no
6naroycTtpoicTey
napka
MeponpusaTtusa o
YHUUTOXEHUIO
ambposum
MO/IbIHHOMNCTHOM
N OPYrovi COpHoW
pacTTeNbHOCTH
(onnata ycnyr 3a
nokoc
MOTOKOCOWA,
HO®N,
CTpaxosble
B3HOCbI)

Mpouue paboTsbl U
ycnyru no
61aroyCcTpoiicTBy,
B TOM uwucne
npuobpeTeHne

CTPOUTENBbHBIX ©

2024
2025
2026
BCero

2024
2025
2026
BCEro

2024
2025
2026
BCero

29,2
20,0
20,0
69,2

56,8
187,0
56,0
299,8

84,5
35,0
90,0
209,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

29,2
20,0
20,0
69,2

56,8
187,0
56,0
299,8

84,5
35,0
90,0
209,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

MOBbILLEHE

06LLero ypoBHs

6naroycTpoicTs
a noceneHus

onnara 3a
OKa3aHHble
paboTbl 1
ycnyru no

6naroycTpoicTs

y TeppuTopuin

MOBbILLEHME

06LLero ypoBHst

6naroycTpoiicTs
a nocesneHms

afiMVIHMCTpaLMA
Xorepckoro
Ce/bCKOro
noceneHus
TuxopeLKoro
paiioHa

afMUHMCTPaLMA
Xorepckoro
Ce/bCKOro
nocesneHus
Tuxopeukoro
paioHa

aMUHMCTpaLMA
Xonepckoro
CeNbCKOro
nocesieHus
meog§ukoro

0270 T2
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3.1

4.1.

XO03ANCTBEHHbIX
MaTepu1asos.
aHLLaroB c
HaVMeHOBaHWeM
YAWL,MPOTHBO3NN
300TUYECKME
MeponpusaTus
npoTMB
3HUedamMTHOro
Knewa, ycnyru no
06paboTke
TeppuTOpUiA  OT
rPbI3yHOB
(pe3nHcekuus),
OKasaHuWe  ycnyr
no cnuny
aBapUiiHbIX
[lepeBbeB, B TOM
uncne
aBTOMOOU/IbHBIX
ycnyr no cnuvny
aBapuiiHbIX
[lepeBbeB,
BbINO/IHEHHbIX
aBTOKpaHOM 7

MEX. pyKoii

BnaroycTtpoiicTso 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 MOBbILLIEHNE agMyHUCTpauus
napka 2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 06LLEero ypoBHs Xonepckoro
«HOBUNeiHbIN» 2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6naroycTpoicTs CEe/bCKOro
Mo afpecy: BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 a rnocefeHms noceneHus
KpacHogapckuii TuxopeLkoro
Kpaii Tuxopeukuii paiioHa
paiioH,

cT.Xornepckas,
yn. LLikonbHas

3agaua 3. COXPaHEeHVe 1 pasBuUTME 3eJIEHbIX 30H W 03e/IEHEHVE TEPPUTOPMU MOCE/EHUS;

Pa6oTb! Mo 2024 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 €XerogHo agMHUCTpaums

03€/1IEHEHMIO 2025 5,0 0,0 0,0 50 0,0 npuobpeTatoT Xonepckoro

TeppuTOpUM 2026 50 0,0 0,0 50 0,0 cau CEe/bCKOro

noceneHms BCEro 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 BbICXKMBAIOTC roceneHus

(nprobpeteHne A KYCTapHUKW, TuxopeLKoro

CaXKEHLIEB, CaXKeHLpbl paiioHa

obpeska

[lepeBbeB)

3agava 4. MpoBeAeHVEe KOMMIEKCA MEPOMPUATUIA MO COAEPXKaHWMHD MECT 3aXOPOHEHWS PacrofOXeHHbIX Ha
TeppuToprmn XOMNepcKoro CebCKoro noceneHms TUXopeLKoro pakoHa

OpraHuzauma  w© 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 yny4LleHne aagMUHUCTPaLUA

cofepXXaHne MecTt 2025 50 0,0 0,0 50 0,0 coflep>KaHus Xonepckoro

3aXOPOHEHNI 2026 50 0,0 0,0 50 0,0 MecT CenbCcKoro

(ybopka ¥ BblBO3 BCEro 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 3aX0POHEHNA noceneHms

Mycopa c TuxopeLkoro

KnagouLLg; paioHa

Moaso3  3eMu,

BOZb!;

CMUAMBaHNe

BETXUX

aBapUiiHbIX

[lEPEBLEB;

BbIpyOKa

KyCTapHWKOB;

pacyncCTtka popor



NToro

OT  CHera B

3MMHUIA  Mepurog,

npuobpeTeHne

FCM, 3anyacrei,

paboTbl 1 ycnyru

Mo  OrpaxaeHuio

Knagobuu, paboTbl

MO  HaroJIHEHNIO

CUCTEMbl  yu4eTa

3aXOpOHeHU Mo

pesynbTaTam

WHBEHTapU3aLmn

mecT

3aXOPOHEHMUIA)

Mo NoAMNporpaMme 2024 19651 0,0 0.0 19651 0,0
2025 3324,7 0,0 0,0 33247 0,0
2026 10300 0,0 0,0 1030,0 0,0
BCEro 6319,8 0,0 0,0 6319,8  0,0».

B pasfene 3 «O60OCHOBaHME pPecypcHOro ob6ecrneyeHns MOAMPOrpamMmmbI»
unpbl «6209,6» 3aMeHUTb uUMppamn  «6319,8», uUnPpbl «3214,5» 3aMEHUTb
undpamm «3324,7».

2. O6uwemy oTgeny aaMUHUCTPaLMM XOMEepPCKOro CenbCKOro rMoceneHus
Tuxopeukoro paioHa (LytuHon [.B). obecneunTb pasMeLLeHMe HaCTOALLEro
MOCTAHOBMEHNA Ha OMUMaNbHOM caiiTe afMUHUCTpauumM XOomnepckoro CesbCKoro
noceneHus TUXOPELKOro parioHa B MH(OPMaLMOHHO-TENEKOMMYHMKALNOHHOW CEeTU
«HTepHeT».

3. MNocTaHoBMEHME BCTYMAET B CU/TY CO LHA ero nognucaHus.

['naBa X0onepckoro cesibCKoro
noceneHnst TMXopeLKoro paioHa C.HO.lNucaHoB



