

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 18.08. 2025

№ 50

ст. Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

В связи с уточнением в 2025 году объема финансирования муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства», постановляю:

- 1. Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 21 августа 2023 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства» (с изменениями от 22 января 2024 года № 1, 22 марта 2024 года № 10, 21 мая 2024 года № 22, 26 июня 2024 года № 28, 9 сентября 2024 года № 39, 12 декабря 2024 года № 73, 26 декабря 2024 года № 75, 27 января 2025 года № 8, 14 апреля 2025 года № 34, 21 мая 2025 года № 40) следующие изменения:
 - 1) в приложении к вышеназванному постановлению:
- в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «17476,6» заменить цифрами «17586,8», цифры «7714,1» заменить цифрами «7824,3»;

таблицу 2 раздела 4 изложить в новой редакции:

« Таблица 2

Годы	Объем финансирования, тыс. рублей									
реализации	всего	в разрезе источников финансирования								
		федеральный	краевой	местный	внебюджетные					
		бюджет	бюджет	бюджет	источники					
1_	2	3 4		5	6					
Подпрограм	Подпрограмма № 1 «Благоустройство Хоперского сельского поселения									
Тихорецкого района»										
2024	1965,1	0,0	0,0	1965,1	0,0					

2025	3324,7	0,0	0,0	3324,7	0,0
2026	1030,0	0,0	0,0	1030,0	0,0
Всего по	6319,8	0,0	0,0	6319,8	0,0
подпрограмме					,
По	дпрограмм	а № 2 «Развит	ие дорожн	ого хозяйств	a»
2024	4863,2	0,0	0,0	4863,2	0,0
2025	4464,1	0,0	0,0	4464,1	0,0
2026	1871,5	0,0	0,0	1871,5	0,0
Всего по	11198,8	0,0	0,0	11198,8	0,0
подпрограмме					,
Подпрогра	мма № 3 «Э	нергосбереже	ние и повы	шение энерг	етической
эффективности					
		район			•
2024	5,2	0,0	0,0	5,2	0,0
2025	10,0	0,0	0,0	10,0	0,0
2026	10,0	0,0	0,0	10,0	0,0
Всего по	25,2	0,0	0,0	25,2	0,0
подпрограмме					
Подпрограмма	№ 4 «Соде	ржание и разв	итие комм	унальной инс	раструктуры
Хоп	ерского сел	ьского поселе	ения Тихор	ецкого район	ia»
2024	14,2	0,0	0,0	14,2	
2025	25,5	0,0	0,0	25,5	
2026	3,3	0,0	0,0	3,3	
Всего по	43,0	0,0	0,0	43,0	
подпрограмме					
Общий	объем фина	ансирования г	ю муницип	альной прог	рамме
2024	6847,7	0,0	0,0	6847,7	0,0
2025	7824,3	0,0	0,0	7824,3	0,0
2026	2914,8	0,0	0,0	2914,8	0,0
Всего по	17586,8	0,0	0,0	17586,8	0,0».
муниципальной					
программе					

²⁾ в приложении 1 к муниципальной программе Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «6209,6» заменить цифрами «6319,8», цифры «3214,5» заменить цифрами «3324,7»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Благоустройство Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ста	Годы реализ	Объем	финанс	ирования	н, тыс. руб	Непосредствен ный результат	Муниципальный заказчик,	
			ации	всего	'	4	сточнико	реализации мероприятия	главный распорядитель	
					феде	краев ой	рования местны й	вне	мероприятия	(распорядитель) бюджетных
					ый	бюдж	бюдже	дже		средств,
					бюдж ет	ет	Т	тны е		исполнитель
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	1

	Цель				устрой	іства, нас	еленных п	унктов	Хоперского сельск	ого поселения
			рецкого							
	Задача 1.								ежащего техничесь	
		объе			Y				ого освещения ул	иц поселения;
1.1.	Ремонт, текущее		2024	1645,0	0,0	0,0	1645,0	0,0	ежегодно	администраци
	содержание и		2025	2826,5	0,0	0,0	2826,5	0,0	проводится	Хоперского
	обслуживание		2026	600,0	0,0	0,0	600,0	0,0	ремонт	сельского
	наружных сетей		всего	5071,5	0,0	0,0	5071,5	0,0	наружных	поселения
	уличного								сетей	Тихорецкого
	освещения								уличного	района
	территории					101			освещения,	администраци
	поселения,								производится	Хоперского
	электромонтажн		!	!					оплата за	сельского
	ые работы, в том								электрическу	поселения
	числе оплата за								ю энергию	Тихорецкого
	поставку									района
	электрической		1							
	энергии для									
	наружного									
	освещения,	!								
	составление									
	смет, ведение	l								
	технического									
	надзора,								· ·	
	разработка									
	проектной									
	документации,									
	приобретение					l				
	электроматериал									
	ов,									
	осуществление									
	технологическог			1						
	о присоединения									
	энергопринимаю									
	щих устройств									
	«уличное									
	освещение»									
	Задача 2.	прове	едение	комплекса	Meno	 приятий	по бла	гоустроі	йству, санитарно	му содержани
	<i>Зиди</i> 10 2.							J 1	ов и мусора	, оодоржин
1.	05	торри	2024	149,6	0,0	0,0	149,6	0,0	улучшение	администрац
4.	Обкос		2025	246,2	0,0	0,0	246,2	0,0	экологической	Хоперского
	пустырей,		2026	254,0	0,0	0,0	254,0	0,0	обстановки	сельского
	парков скверов,									
обочин дорог (приобретение		всего	649.8	0,0	0,0	649,8	0,0		поселения Тихорецкого района	

	ГСМ, запасных частей, ремонт автотранспортны х средств), очистка территории от несанкциониров анных свалок, участие в организации и сборе мусора, Оказание информационны х услуг в части деятельности по обращению с отходами, в том числе организация работ по отнесению отходов к определенному классу								
2.2.	опасности Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров, урн, детских спортивных площадок, качелей, качалок, детского игрового оборудования, изготовление портретов на доску почета), услуги по благоустройству	2024 2025 2026 BCETO	29,2 20,0 20,0 69,2	0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0	29,2 20,0 20,0 69,2	0,0 0,0 0,0 0,0	повышение общего уровня благоустройств а поселения	администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
2.3.	парка Мероприятия по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности (оплата услуг за покос мотокосой, НДФЛ, страховые	2024 2025 2026 Bcero	56.8 187,0 56,0 299,8	0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0	56,8 187,0 56,0 299,8	0,0 0,0 0,0 0,0	оплата за оказанные работы и услуги по благоустройств у территории	администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
2.4.	взносы) Прочие работы и услуги по благоустройству, в том числе приобретение строительных и	2024 2025 2026 Bcero	84,5 35,0 90,0 209,5	0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	84,5 35,0 90,0 209,5	0,0 0,0 0,0 0,0	повышение общего уровня благоустройств а поселения	администрация Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

	T	1								
	хозяйственных									
	материалов. аншлагов с									
	аншлагов с наименованием							ļ.		
	улиц,противоэпи зоотические									
	мероприятия									
	против									
	энцефалитного									
	клеща, услуги по									
	обработке									
	территорий от									
	грызунов									
	(дезинсекция),									
	оказание услуг									
	по спилу					ļ				
	аварийных									
	деревьев, в том									
	числе автомобильных									
	услуг по спилу аварийных									
	деревьев,									
	выполненных									
	автокраном и			-						
	мех.рукой									
2.5	Благоустройство		2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	повышение	администрация
	парка		2025	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	общего уровня	Хоперского
	«Юбилейный»		2026	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	благоустройств	сельского
	по адресу:		всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	а поселения	поселения
	Краснодарский									Тихорецкого
	край Тихорецкий									района
	район,									
	ст.Хоперская,									
	ул.Школьная				<u> </u>	_	<u> </u>			
2.1	Задача 3.	coxpa		_				территор 0,0	ии поселения;	администрация
3.1.	Работы по		2024	0,0	0,0	0,0	5,0	0,0	ежегодно приобретают	Хоперского
	озеленению			5,0	0,0	0,0	5,0	0,0	ся и	сельского
	территории поселения		2026	5,0	0,0	0,0	10,0	0,0	высаживаютс	поселения
	(приобретение		всего	10,0	0,0	0,0	10,0	0,0	я кустарники,	Тихорецкого
	саженцев,								саженцы	района
	обрезка									r
	деревьев)									
	дереввеву									
	20 2010 4	TWOD	27011110 1/0	MHHAKCA	маропр	AGTIAŬA TI	о солержа	AURIO MEG	т захоронения ра	осположенных на
	Задача 4.	прове	едение ко атории Ха	DMIDIERCA	wehouh	титии по	о содержа ения Тихо	neukoro	л залоронения ра пяйоня	сположенных на
4.1.	Организация и	терри	2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	улучшение	администрация
4.1.	содержание мест		2025	5,0	0,0	0,0	5,0	0,0	содержания	Хоперского
	захоронений		2026	5,0	0,0	0,0	5,0	0,0	мест	сельского
	(уборка и вывоз		всего	10,0	0,0	0,0	10,0	0,0	захоронения	поселения
	мусора с		Boolo	10,0	0,0	","	10,0	3,0	1	Тихорецкого
	кладбища;									района
	подвоз земли,									
	воды;			1	1					
	спиливание									
	спиливание									
	спиливание ветхих аварийных деревьев;									
	спиливание ветхих аварийных деревьев; вырубка									
	спиливание ветхих аварийных деревьев;							1		

от снега в зимний период, приобретение ГСМ, запчастей, работы и услуги по ограждению кладбищ, работы по наполнению системы учета захоронений по результатам инвентаризации мест захоронений)								
Итого по подпрограмме	2024	1965,1	0,0	0,0	1965,1	0,0		
	2025	3324,7	0,0	0,0	3324,7	0,0		
	2026	1030,0	0,0	0,0	1030,0	0,0		
	всего	6319,8	0,0	0,0	6319,8	0,0».		

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» цифры «6209,6» заменить цифрами «6319,8», цифры «3214,5» заменить цифрами «3324,7».

- 2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шутиной Д.В). обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

С.Ю.Писанов